
 

                              

Eiropas Savienības 
Kultūras kontaktpunkts Latvijā 

Antonijas iela 9, Rīga, LV-1010
Tel. 67330228. Fakss: 67227916.

E-pasts: kkp@kkplatvija.lv
Web: www.km.gov.lv, www.kkplatvija.lv

ES KULTŪRAS KONTAKTPUNKTA LATVIJĀ ZIŅAS
19.02.2010.

   Eiropas Komisijas aktualitātes  
   Konferences un apmācības  
   Individuālās stipendijas un rezidenču programmas  
   Sadarbības piedāvājumi  
   Dažādi  
   Kultūras pasākumi Latvijā  

 Eiropas Komisijas aktualitātes

1

http://www.kkplatvija.lv/
mailto:kkp@kkplatvija.lv
http://www.kultura2007.lv/index.php?id=367


Publicēti EK Programmas „Kultūra” (2007-2013) 2009.gada 1.1. Daudzgadu sadarbības projektu un 
1.2.1. Sadarbības projektu konkursu rezultāti

Eiropas Komisijas Izglītības, kultūras un audiovizuālās jomas izpildaģentūras mājas lapā ir publicēti EK 
Programmas  „Kultūra”  (2007-2013)  2009.gada  1.1.  Daudzgadu  sadarbības  projektu  un  1.2.1. 
Sadarbības projektu konkursu rezultāti.

Atbalstu saņēmuši vairāki projekti ar Latvijas kultūras organizāciju/institūciju līdzdalību:
• trīs  Latvijas  organizāciju  (biedrība  „Mākslas  menedžmenta  un  informācijas  centrs”, 
biedrība  „Latvijas  Laikmetīgās  mākslas  centrs”,  SIA  Apgāds  „Kontinents”)  iesniegti  sadarbības 
projekti;
• četri  sadarbības  projekti,  kuros  Latvijas  organizācijas  (biedrība  „Latvijas  Jaunā  teātra 
institūts”, Rīgas Dome, Latvijas Nacionālais Mākslas muzejs, Latvijas Radio kora Atbalsta centrs) 
piedalīsies kā ļīdzorganizatori;
• četri daudzgadu sadarbības projekti, kuros Latvijas organizācijas (Rīgas Kultūras aģentūra, 
biedrība „Skaņu Mežs”, biedrība „Kultūras un mākslas projekts NOASS”, biedrība „Latvijas Jaunā 
teātra institūts”) piedalīsies kā ļīdzorganizatori.

Rezultāti pieejami šeit: http://eacea.ec.europa.eu/culture/results_compendia/results_en.php     

Pieejama EK Kultūras programmas rokasgrāmatas jaunā versija 

Eiropas Komisijas Izglītības, Kultūras un Audiovizuālās jomas izpildaģentūras mājas lapā ir pieejama 
EK Programmas „Kultūra” (2007-2013) rokasgrāmatas  jaunā  versija. Rokasgrāmata tika aktualizēta 
2009.gada novembrī.

Rokasgrāmata latviešu valodā:
http://eacea.ec.europa.eu/culture/programme/documents/programme_guide_cult  ure_nov_2009_l  
v.pdf

Spānijas ES prezidentūras mājas lapa

    http://www.eu2010.es

Jaunie Eiropas Komisijas locekļi

Apstiprināts  jaunais  Eiropas  Komisijas  sastāvs,  ko  vada  Žozē  Manuela  Barrozu.  Jauno  komisāru 
darbības periods ir no 2010. līdz 2014.gadam.

2

http://www.eu2010.es/
http://eacea.ec.europa.eu/culture/programme/documents/programme_guide_culture_nov_2009_lv.pdf
http://eacea.ec.europa.eu/culture/programme/documents/programme_guide_culture_nov_2009_lv.pdf
http://eacea.ec.europa.eu/culture/results_compendia/results_en.php


Izglītības, kultūras, daudzvalodības un jaunatnes lietu komisāres amatā apstiprināta Andrula Vasiliu 
(Androulla Vassiliou) no Kipras.

Ar jauno Eiropas Komisijas sastāvu iespējams iepazīties šeit: http://ec.europa.eu/commission_2010-
2014/index_en.htm

Publikācija „Measuring Creativity” 

Tiešsaistē  ir  publicēts  Eiropas  Komisijas  organizētās  konferences  „Can creativity  be  measured?” 
ziņojums  „Measuring  Creativity”,  kas  satur  pārskatu  par  dažādiem  veidiem,  kā  var  „izmērīt” 
radošumu  nacionālajā,  reģionālajā  un  individuālajā  līmenī.  „Measuring  Creativity”  piedāvā  plašu 
analīzi, kā arī dažādu aspektu, kas attiecas uz radošumu, vērtēšanu.

Ziņojuma publikācija ir pieejama šeit: http://ec.europa.eu/education/news/news2089_en.htm

EK programmas „Kultūra” (2007-2013) starpposma ārējā novērtēšana

Eiropas Komisijas Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras ģenerāldirektorāts paziņo, ka saskaņā ar 
Lēmuma  par  EK  programmu  „Kultūra”  (2007-2013)  13.pantu  uzsākta  EK  programmas  „Kultūra” 
(2007-2013)  starpposma  ārējā  novērtēšana.  Novērtēšanu  veic  uzņēmums  „Ecotec  Research  and 
Consulting”.  Tiek  vērtēti  trīs  iepriekšējie  Programmas  darbības  gadi,  īpaša  uzmanība  pievērsta 
Programmas turpmākās izpildes novērtēšanai. „Ecotec” veic starpposma novērtēšanu, balstoties uz 
esošajiem datiem par projektu rezultātiem un jauniem novērtējumiem. Šis ārējais novērtējums tiks 
pievienots Komisijas ziņojumam par Programmas darbību. 

Pētījuma veicēji sazinās ar organizācijām un institūcijām, kuras ir saņēmušas atbalstu EK programmas 
„Kultūra”  ietvaros.  Eiropas  Savienības  kontaktpunkts  Latvijā  un  Eiropas  komisijas  Izglītības, 
audiovizuālās jomas un kultūras ģenerāldirektorāts lūdz visas institūcijas, kas ir saņēmušas atbalstu, 
būt atsaucīgām, sadarboties ar „Ecotec” un palīdzēt pētījumā tapšanā. 

 Konferences un apmācības

Notiks  informatīvs  seminārs  par  starptautiskā  finansējuma  piesaistes  iespējām  kultūras 
sadarbības projektiem

ES kultūras kontaktpunkts Latvijā aicina piedalīties bezmaksas informatīvajā seminārā „Starptautiskā 
finansējuma piesaistes iespējas kultūras sadarbības projektiem”.

Seminārs notiks š.g. 9.martā ES Mājas 2.stāvā, Aspazijas bulvāris 28, Rīgā.

3

http://ec.europa.eu/education/news/news2089_en.htm


Seminārā  tiks  sniegta  informācija  par  Eiropas  Kopienas  programmām  „Kultūra”  un  „Eiropa 
Pilsoņiem”,  par  Ziemeļu  Ministru  padomes  piedāvātām  grantu  programmām  kultūras  jomā, 
Sabiedrības  integrācijas  fonda projektu konkursiem,  Eiropas  Kopienas  Mūžizglītības  programmām 
(„Grundtvig”  u.c.),  Eiropas  Teritoriālās  sadarbības  aktivitātēm,  Lauku  attīstības  programmas 
pasākumiem kultūrai.
 
Lai  pieteiktu savu dalību,  lūdzam līdz  š.g.  5.martam nosūtīt  pieteikuma anketu uz  e-pasta adresi 
marina.gehta@km.gov.lv  .  

Pieteikuma anketa 

Semināra programma 

Seminārs „No prioritātēm un darbībām” Tallinā

Centrālas Baltijas jūras INTERREG IV A programmas 2007-2013 apvienotais tehniskais sekretariāts 
organizē  semināru  „No prioritātēm un darbībām”.  Seminārs  notiks  Tallinā,  2010.gada 10.martā 
9.30-15.30. 

Viens no atbalsta virzieniem programmā ir atbalsts kultūras apmaiņai. Nākamie projektu konkursi 
programmā plānoti 1.-31.maijā un 1.-30.novembrī.

Seminārs tiek organizēts, lai piesaistītu ES finansējumam  jaunus pieteicējus: 
• Prezentējot programmas prioritātes un sadarbības iespējas reģionos;
• Sniedzot iespēju iepazīties ar apstiprinātajiem projektiem;
• Organizējot projekta ideju gadatirgu, lai veicinātu partneru atrašanu (dalībnieki var iesniegt 
un apspriest projekta ideju ar citiem interesentiem);
• Dalībniekiem  tiks  nodrošināta  informācija  par  reģioniem  programmas  teritorijā  un 
iespējamiem sadarbības partneriem reģionā. 

Seminārā  varēs  uzzināt  vairāk  par  sadarbības  iespējām,  atrast  partnerus  un  tādējādi  veidojot 
projekta pieteikumu iesniegšanai.  
 
Pasākumā piedalīsies ari apvienotais tehniskais sekretariāts un palīdzēs dalībniekiem ar atbalstu. 

Kontaktpersona un papildus informācija: Signe Raikstiņa, Rīgas informācijas punkts (Ausekļa iela 14, 
5.stāvs, Rīga, Latvija, tel. 67350647, 26482966).

Darba kārtība ir pieejama  www.centralbaltic.eu.

Piereģistrēties  pasākumam  iespējams  programmas  mājas  lapā  www.centralbaltic.eu līdz 
2010.gada 19.februārim. 

4

http://www.centralbaltic.eu/
http://www.centralbaltic.eu/
http://www.kkplatvija.lv/files/2himky0smdtyd19021018.doc
http://www.kkplatvija.lv/files/6bj5t5fvdey2u19021050.doc
mailto:marina.gehta@km.gov.lv


Aicinājums piedalīties fotogrāfijas izglītības programmā AFL III Virtuālajā foto darbnīcā un 
Konkursā "Bez pierādījumiem: Realitātes robeža".

Aicina piedalīties fotogrāfijas izglītības programmā AFL III Virtuālajā foto darbnīcā un Konkursā "Bez 
pierādījumiem: Realitātes robeža". AFL ir alternatīvas iespējas papildināt zināšanas fotogrāfijā. AFL 
sadarbojos  ar  Latvijas  izglītības  iestādēm,  kur  tiek  pasniegts  fotogrāfijas  kurss  (akreditēts  vai 
licencēts, kopā ir apzinātas 14 izglītības iestādes). 
AFL organizē: Biedrība ISSP (fotogrāfijas izglītības projekti, piem., Starptautiskā fotogrāfijas vasaras 
skola www.issp.lv ) un agentūra Lamatas un Slazdi
AFL atbalsta SONY BALTIC
AFL partnerorganizācija: Laikmetīgās Mākslas centrs

Vairāk informācijas: Baiba Tetere, AFL projekta vadītāja, baiba.tetere@gmail.com,  t: 29434935

Vairāk par projektu: www.alfafotolab.lv

Aicinājums pieteikt dalību konferencē un festivālā „International Culture Week in Pécs -2010”

Starptautiskā  Kultūras  nedēļa  Pēčā,  Ungārijā  (ICWiP)  ir  viens  no  populārākajiem tematiskiem 
jauniešu  festivāliem Centrāleiropā,  kas  savieno vasaras  skolu  un kultūras  festivālu.  Pasākuma 
mērķis  ir  izveidot sapratni  un sadarbību starp jaunām kopienām. Galvenais festivāla mērķis ir 
attīstīt toleranci un paplašināt kultūras dialogu.

Pēča līdzās Stambulai un Esenei ir viena no 2010.gada Eiropas Kultūras galvaspilsētām.

ICWiP-2010 notiks no š.g. 24.jūlija līdz 1.augustam, un tas ir  veltīts Balkānu kultūrai.  Festivāla 
nosaukums  būs  „Balkans:  Re-loaded”.  Konferences  un  festivāla  laikā  tiks  apspriests,  kas  ir 
„Balkānu identitāte”, vai tā vispār pastāv, kā mūsdienu jaunatne uztver nacionālo identitāti, kāda, 
pēc jauniešu domām, būs tās nākotne un citi jautājumi.

Festivāls noslēgumā paredzēts koncerts, kurā piedalīsies Gorans Bregovičs un citi mākslinieki.

Sīkāka informācija: 
www.icwip.hu

Informatīvo bukletu var saņemt ES Kultūras kontaktpunktā Latvijā: 
Marina Gehta
Tālr. 67330229
Marina.Gehta@km.gov.lv

Austrijā notiks „International Performing Arts Lab”

Šis  starptautiskais  skatuves  mākslu  seminārs  paredzēts  drāmas  skolotājiem,  sociāliem 
darbiniekiem, psihologiem, treneriem, koordinatoriem un pedagogiem, kuri ir ieinteresēti iekļaut 

5

mailto:Marina.Gehta@km.gov.lv
file:///U:/ES_fondi/Kulturas kontaktpunkts/Sabiedr?bas inform??ana/NEWSLETTERS/2010/www.icwip.hu
http://www.alfafotolab.lv/
mailto:baiba.tetere@gmail.com
http://www.issp.lv/


teātra mācību uzdevumus mācību instrumentu arsenālā un izmantot teātri kā mācību metodiku. 
Sociālie darbinieki un pedagogi un citi, kas ir ieinteresēti strādāt ar bērniem vai pieaugušajiem, 
var  arī  piedalīties  šajā  seminārā.  Seminārs  koncentrēsies  uz  teātri  kā  mācību  līdzekli,  un  tā 
dalībnieki iepazīsies ar dažādām teātra metodēm.

„International Performing Arts Lab”
Š.g. 22.-27. februāris
Leibnica, Austrija

Sīkākā informācija: http://www.iugte.com/projects/training.php

 Individuālās stipendijas un rezidenču programmas

Pieteikšanās Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmai „Kultūra”

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programma „Kultūra” atbalsta mākslinieku rezidences, 
ilgtermiņa un īstermiņa sadarbības tīklu izveidi, profesionālu mākslinieku un kultūras darbinieku 
mobilitāti visās mākslas nozarēs. Tās mērķis ir izveidot pamatu inovatīvai, dinamiskai Ziemeļvalstu 
un Baltijas valstu mākslas un kultūras dzīvei.   

Šobrīd mobilitātes fonds ir atvērts sekojošiem pieteikumiem:  

• atbalstam mākslinieku rezidencēm. 
Pieteikšanās termiņš: 24.februāris. 

• projektus īstermiņa sadarbības tīklu veidošanai var pieteikt līdz 10.martam.

Visi pieteikumi aizpildāmi elektroniski Ziemeļvalstu Kultūras punkta mājas lapā: www.kknord.org

Kontaktpersona: Ginta Tropa, 67820055, ginta@norden.lv 

Pieteikšanās  Ziemeļvalstu  un  Baltijas  valstu  mobilitātes  programmai  „Uzņēmējdarbība  un 
rūpniecība”

Ziemeļvalstu  un  Baltijas  valstu  mobilitātes  programma  „Uzņēmējdarbība  un  rūpniecība” 
darbosies no 2009. līdz 2013.  gadam ar mērķi  nostiprināt  un veicināt ekonomisku sadarbību, 
uzņēmējdarbību, reģionālu sadarbību un inovācijas NB8 valstīs: Dānijā, Igaunijā, Īslandē, Latvijā, 
Lietuvā, Norvēģijā, Somijā un Zviedrijā. 

Kas var pieteikties?
Indivīdi un grupas, kas pārstāv:

• mazus un vidējus uzņēmumus, t.sk. viena cilvēka uzņēmumus. Tiek īpaši gaidīti dalībnieki 
no radošām un inovatīvām nozarēm. 

• biznesa inkubatorus 

6

mailto:ginta@norden.lv
http://www.kknord.org/
http://www.kknord.org/4::lang-/culture-programmes/nordic-baltic-mobility-programme-for-culture/support-for-artist-residencies
http://www.iugte.com/projects/training.php


• institūcijas, kas darbojas biznesa pārvaldības jomā 
• biznesa organizācijas

NB! Programmas  atbalstītajās  aktivitātēs  jābūt  iesaistītiem  dalībniekiem  no  vismaz  trim  NB8 
valstīm, no kurām vismaz vienai jābūt Ziemeļvalstij un vienai Baltijas valstij. Programma sedz 70% 
no ceļa, uzturēšanās un tīklošanās aktivitātāšu izdevumiem. 

Atbalstāmās aktivitātes:
• sadarbības tīklu un t.s. klāsteru veidošana ar semināru, darba grupu un līdzīgu aktivitāšu 

palīdzību 
• mācību vizītes 
• stažēšanās 
• darba prakse

Papildus informācija un pieteikumu veidlapas ir pieejamas http://www.norden.lv/lv/grants/37

Iesniegšanas termiņš: 2010. gada 31. marts 

Kontaktpersona: Kārlis Valters, tel.  67213231, business.industry@norden.lv 

Eiropas Kultūras fonds piedāvā Sadarbības stipendijas

Sadarbības stipendijas atbalsta starptautiskus, starpnozaru darbības, ko veic neatkarīgās kultūras 
un mākslas organizācijas sadarbībā ar citām neatkārīgām  organizācijām citās jomās.
Eiropas Kultūras fonds jau ilgus gadus atbalsta projektus un cilvēkus, kas strādā kopā visā Eiropā. 
Tagad  Sadarbības  stipendijas  ir  paredzētas  projektiem,  kas  atklāj  jaunu Eiropas  redzējumu ar 
dažādas izcelsmes cilvēkiem.

Pieteikšanas termiņš: š.g. 1.marts.

Papildus  informācija  par  pieteikšanos  un  pieteikumu  veidlapas ir  pieejamas 
http://www.eurocult.org/uploads/docs/1462.pdf

Sabiedrības integrācijas fonds izsludinājis atklātu projektu iesniegumu atlasi apakšaktivitātes 
"Nevalstisko organizāciju administratīvās kapacitātes stiprināšana" ietvaros

Sabiedrības  integrācijas  fonds  2009.gada 18.decembrī  izsludinājis  atklātu  projektu iesniegumu 
atlasi  darbības  programmas  "Cilvēkresursi  un  nodarbinātība"  1.5.2.2.2.  apakšaktivitātes 
"Nevalstisko organizāciju administratīvās kapacitātes stiprināšana" ietvaros, kas tiek finansēta 
ar Eiropas Sociālā fonda un Latvijas valsts finansiālu atbalstu. 

Apakšaktivitātes  mērķis  ir  panākt  aktīvu  un  kvalitatīvu  nevalstiskā  sektora  līdzdalību  lēmumu 
pieņemšanas  procesā  un  publisko  pakalpojumu  sniegšanā,  kā  arī  Eiropas  Savienības  politiku 
instrumentu  un  pārējās  ārvalstu  finanšu  palīdzības  līdzfinansēto  projektu  un  pasākumu 
īstenošanā. Pirmajā projektu iesniegumu atlasē pieejamais finansējums ir 491 963 LVL. Vienam 
projektam pieejamais  finansējums ir  robežās  no  1  000  LVL  līdz  25  000  LVL.  Apakšaktivitātes 

7

http://www.eurocult.org/uploads/docs/1462.pdf
mailto:business.industry@norden.lv
http://www.norden.lv/lv/grants/37


ietvaros  projekta  iesniegumus  var  iesniegt  biedrības  un  nodibinājumi  saskaņā  ar  Biedrību  un 
nodibinājumu likumu. 

Projektu  iesniegumi  jāiesniedz  līdz  2010.gada 4.martam plkst.  17.00 Sabiedrības  integrācijas 
fondā, adrese Brīvības ielā 40-39, Rīgā, LV - 1050 personīgi vai pa pastu (vienā oriģināleksemplārā 
un četrās kopijās), vai nosūtot elektroniska dokumenta formā uz e-pastu: nvo.kapacitate@lsif.lv. 
Ja Projektu iesniegumu iesniedz elektroniska dokumenta formā, tam jābūt sagatavotam atbilstoši 
normatīvajiem  aktiem  par  elektronisko  dokumentu  noformēšanu  (izmantojot  XML  datņu 
formātu),  parakstītam  ar  drošu  elektronisko  parakstu  un  apliecinātam  ar  laika  zīmogu  pirms 
projektu iesniegumu iesniegšanas termiņā beigām. 

Jautājumus  par  projektu  iesniegumu  sagatavošanu  lūdzam  sūtīt  pa  e-pastu: 
Sandija.Auermane@lsif.lv vai  Dace.Rasa@lsif.lv vai  pa  faksu  67078224,  norādot  atsauci  uz  šo 
projektu atlasi, ne vēlāk kā līdz 2010.gada 18.februārim. Atbildīgās amatpersonas - SIF Projektu 
konkursu nodaļas projektu vadītāja Dace Rasa un nodaļas vadītājas vietniece Sandija Auermane. 

Sadarbības piedāvājumi

Valjadolidas pilsētas (Valladolid) (Spānija) dome meklē partnerus projektam „CreArt”

Valjadolidas pilsētas (Valladolid) (Spānija) dome meklē partnerus projektam „CreArt”, lai piedalītos 
EK programmas Kultūra (2007-2013) sadarbības projektu konkursā 2010.gadā.
Projekta mērķis  ir  izveidot vismaz sešu Eiropas pilsētu tīklu un atbalstīt  māksliniekus un mākslas 
darbus, kā arī veidot ceļojošo izstāžu programmu.

Sīkāka informācija mājas lapā: http://www.creart-eu.org.

Projekts  „Architectural  Extravaganzas:  Follies  of  Eastern  Europe”  meklē  sadarbības  partnerus 
Latvijā

Projekts,  kura  pamatā  ir  vēlme  iepazīstināt  starptautisko  auditoriju  ar  Austrumeiropas 
arhitektūras  bagātībām,  kas  tapušas,  sākot  ar  18.gadsimtu  līdz  mūsu dienām,  kā  arī  atbalstīt 
Austrumeiropas valstu nacionālo identitāti un mantojumu. 
„Architectural  Extravaganzas:  Follies  of  Eastern  Europe”  ir  dīvainu  un  ekstravagantu  ēku 
fotogrāfiju projekts Austrumeiropas valstīs un Zviedrijā.
Projekta mērķis ir caur personībām, kas veidoja ēkas, pastāstīt par ēku vēsturi, par pašām ēkām, 
reģiona  vēsturi  kopumā  un  ieskatīties  neparastajā  kultūras  bagātībā.  Reģionā,  kurā  bieži 
mainījušās robežas un politiskie režīmi, nacionālā identitāte ir skaidri izteikta arhitektūrā. Šodien 
mums ir jāsaglabā šīs ēkas, lai  uzturētu katras valsts nacionālo mantojumu, jo, to pazaudējot, 
nākamajām paaudzēm, atskatoties pagātnē un redzot tikai drupas, to nāksies nožēlot.

Projekta ietvaros ir paredzētas:
• Ceļojošā fotogrāfiju izstāde;
• Izstāde  Eiropas  Dārzkopības  muzejā,  Diseldorfā,  Vācijā  sadarbībā  ar  citiem  muzejiem 
Lielbritānijā un Amerikas Savienotajās Valstīs.

8

http://www.creart-eu.org/
mailto:Dace.Rasa@lsif.lv
mailto:Sandija.Auermane@lsif.lv
mailto:nvo.kapacitate@lsif.lv


Organizatori meklē sadarbības partnerus Austrumeiropas valstīs (tai skaitā Latvijā), kas var palīdzēt 
ar projekta organizēšanu valstī, ieteikt objektus fotografēšanai un sniegt informāciju par tiem.

Fotografēšana Latvijā ir paredzēta š.g. maijā-jūnijā.

Sīkāka informācija: 
LINDA WADE Design
18 Nevern Square
London SW5 9PD
T. 0207 373 0810
M. 07976 839 488
E-mail: linda@lindawadedesign.co.uk
http://www.lindawadedesign.co.uk/AIS_Architectural_Extravaganzas.html

Spānijas  organizācija  – fonds  „Patronato Martinez  Guerricabeitia”  vēlas  piedalīties  projektā kā 
partneris

Spānijas  organizācija  –  fonds  „Patronato  Martinez  Guerricabeitia”  administrē  mākslas  darbu 
kolekciju, ko ir savākuši Jesus Martinez Guerricabeitia un Carmen Garcia Merchante un uzdāvinājuši 
Valensijas Universitātei. Mākslas kolekcija sastāv no apmēram 400 dažādu mākslinieku darbiem no 
1960.-70. gadiem līdz mūsu dienai. Fondam pieder arī izstāžu telpas Valensijas centrā. 

Fonds gribētu piedalīties projektā kā partneri, piedāvājot savas izstāžu telpas, mākslas kolekciju, un 
savu pieredzi izstāžu organizēšanā, grāmatu izdošanā un darbnīcu sagatavošanā.

Sīkāka informācija: lydia.frasquet@uv.es

Mājas lapa: http://www.fguv.org/pmg/castellano/presentacio/index.asp

 
 Dažādi

Kultūras kanona mājas lapa tagad pieejama arī krievu un angļu valodā

Sākot ar 2010.gada februāri Kultūras kanona mājas lapa www.kulturaskanons.lv      pieejama latviešu, 
krievu  un  angļu  valodā,  dodot  iespēju  Latvijas  izcilākās  kultūras  vērtības  iepazīt  visiem  Latvijas 
iedzīvotājiem un interesentiem no ārvalstīm. Mājas lapā iekļautas  esejas par  99 Latvijas  kultūras 
kanona vērtībām, kas sniedz plašāku ieskatu Latvijas kultūras izcilāko sasniegumu klāstā, iezīmējot 
katras kanona vērtības īpašo nozīmi Latvijas kultūras vēsturē un kultūras attīstības kontekstā. Eseju 
autori ir Latvijā pazīstami kultūras nozaru profesionāļi  – muzikologi, literatūrzinātnieki, kinokritiķi, 
mākslas vēsturnieki, folkloras pētnieki  u.c. speciālisti.

Latvijas kultūras kanons līdzīgi kā citās Eiropas valstīs  izveidots kā izcilāko un ievērojamāko mākslas 
darbu un kultūras vērtību kopums, kas atspoguļo nācijas visu laiku nozīmīgākos sasniegumus kultūrā. 

9

http://www.kulturaskanons.lv/
http://www.fguv.org/pmg/castellano/presentacio/index.asp
mailto:lydia.frasquet@uv.es
http://www.lindawadedesign.co.uk/AIS_Architectural_Extravaganzas.html
file:///U:/ES_fondi/Kulturas kontaktpunkts/Sabiedr?bas inform??ana/NEWSLETTERS/2010/linda@lindawadedesign.co.uk


Kultūras kanonā iekļautas Latvijas kultūru raksturojošās vērtības dažādās mākslas jomās, ar kurām 
lepojamies  un  kurām  vajadzētu  veidot  ikviena  Latvijas  iedzīvotāja  kultūras  pieredzes  pamatu, 
nodrošinot piederības izjūtu Latvijai. 

Darbs  pie  Latvijas  kultūras  kanona  veidošanas  tika  uzsākts  2007.  gada  nogalē.  Tika  izveidotas 
ekspertu darba grupas septiņās nozarēs (Arhitektūra un dizains, Kino, Literatūra, Mūzika, Skatuves 
māksla,  Tautas  tradīcijas,  Vizuālā  māksla).  Kultūras  kanona  izveide  noslēdzās  2009.gada  vidū, 
iezīmējot Latvijas izcilāko kultūras vērtību loku.

Centrālās un Austrumu Eiropas tiešsaistes bibliotēka C.E.E.O.L.

Centrālās un Austrumu Eiropas tiešsaistes bibliotēka (Central and Easterm Europe Online Library, 
C.E.E.O.L.)  tika nodibināta 2001.gadā ar mērķi dot iespēju izplatīt informāciju par šī reģiona valstu 
kultūras mantojumu un vēsturi. Tagad C.E.E.O.L. ir vadošā datu bāze, kas specializējas uz Centrālo un 
Austrumu Eiropu un kas piedāvā augsta līmeņa kolekciju ar vairāk par 400 humanitāro un sociālo 
zinātņu periodikas izdevumiem par šo reģionu un no šī reģiona valstīm digitālajā formātā.

www.ceeol.com

Vācijas ekonomikas un tehnoloģijas ministrijas ziņojums „Kultūra un radošās industrijas”

Vācijas ekonomikas un tehnoloģijas ministrija ir publicējusi ziņojumu "Kultūra un radošās industrijas 
Vācijā” (Culture and Creative industries in Germany). Ziņojumā ir analizēts nozares nozīme Vācijas 
ekonomikā,  tostarp  radošā  sektorā  segmentācija  saskaņā  ar  dažāda  veida  uzņēmumiem  un 
saskaņotu pamata modeli sektora definēšanai un klasifikācijai. Tajā arī apkopoti politiski ieteikumi.

Ziņojums angļu valodā: 
http://www.bmwi.de/English/Navigation/Service/publications,did=295806.html.

Norit animācijas un dokumentālo filmu projektu konkurss

Nacionālais  kino centrs  izsludinājis  animācijas  un dokumentālo filmu projektu konkursus,  kuriem 
pieteikumus var iesniegt līdz martam.

Animācijas filmu projektu konkursam kopējais finansējums ir 156 400 lati, un tā mērķis ir atbalstīt 
animācijas filmu projektu ražošanu.

Konkursā finansējums netiks piešķirts animācijas filmu projektu attīstīšanai. 

Savukārt dokumentālo filmu projektu konkursā pieejamais kopējais finansējums ir 122 400 lati, un šī 
konkursa  mērķis  ir  atbalstīt  dokumentālo  filmu  projektu  attīstīšanu  un  ražošanu.  

10

http://www.bmwi.de/English/Navigation/Service/publications,did=295806.html
http://www.ceeol.com/


Projekta pieteikumi abiem konkursiem jāiesniedz Nacionālajā kino centrā līdz 3.martam. Ar konkursu 
nolikumiem var iepazīties mājaslapā www.nfc.lv vai Nacionālā kino centra birojā.

 Kultūras pasākumi Latvijā

22.01. – 21.03.2010.
Izstāde „Gleznots Normandijā” Latvijas Nacionālajā mākslas muzejā 
www.lnmm.lv

22.01. – 21.03.2010
Izstāde „Gleznots Baltijā. Studijas” Latvijas Nacionālajā mākslas muzejā 
www.lnmm.lv

11.02. - 21.03.2010.
Izstāde „Rodēna laiks”
www.amm.lv

13.02. – 14.03.2010.
Latvijas Laikmetīgās mākslas muzeja pilotprojekta "kim?" galerijās Spīķeros izstāde “Krājums II”
www.kim.lv

25.02. – 27.03.2010.
Latvijas Dzelzceļa vēstures muzejā Katrīnas Neiburgas izstāde "Patiesībā: darbs, ģimene, 

mīlestība, Dievs, bērni un muzikāli priekšnesumi"
http://www.railwaymuseum.lv/

19.03. – 23.11.2010.
10.Starptautiskais Baha kamermūzikas festivāls
www.music.lv/bachfestival

11

http://www.music.lv/bachfestival
http://www.railwaymuseum.lv/
http://www.kim.lv/
http://www.amm.lv/
http://www.lnmm.lv/
http://www.lnmm.lv/
http://www.nfc.lv/

	 Eiropas Komisijas aktualitātes
	 Konferences un apmācības
	 Individuālās stipendijas un rezidenču programmas
	Sadarbības piedāvājumi
	 Dažādi
	 Kultūras pasākumi Latvijā

